
JOHNAN SHINKIN BANK NEWS 2023.11

2023 11

https://www.jsbank.co.jp/

神田支店新店舗完成のお知らせ神田支店新店舗完成のお知らせ
神田支店は、2021年5月より、店舗新築工事のため、九段支店2階

の仮店舗で営業しておりましたが、このほど新店舗が完成し、2023年

12月11日（月）より新店舗での営業を開始いたします。

新たな店舗は、木目調の温かみのある内外装で、周辺環境に配慮

したデザインとなっています。

なお、2021年8月より神田支店近隣に設置しておりました仮ATM

コーナーは、新店舗開店に伴い、2023年12月9日（土）19時にて終了

いたします。

今後も神田支店をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

サテライトオフィス「ＺＸＹ（ジザイ）大岡山」を サテライトオフィス「ＺＸＹ（ジザイ）大岡山」を 

大岡山支店内にオープン大岡山支店内にオープン
2023年10月27日（金）、店舗空きスペースの有効活用を目的として、当金庫大岡山支店の2階に株式会社

ザイマックスの運営するサテライトオフィス「ZXY（ジザイ）大岡山」をオープンいたしました。

サテライトオフィスとは、本来の勤務場所以外に設置されたオフィスのことで、時間や場所に左右されない

多様な働き方を実現し、ワークライフバランス向上等のためにも注目されています。今後も、地域のニーズと

社会的課題を踏まえた店舗資産の有効活用に取組んでまいります。

＜施設概要＞

施設名称：『ZXY大岡山』

アクセス：�東急目黒線・大井町線 

大岡山駅徒歩3分

営業時間：平日７時～21時

座　　席：�１名個室×20 

６名個室×１

神田支店新店舗：2023年12月11日（月）営業開始
〒101-0047　東京都千代田区内神田3-22-7　2階・3階
TEL.03-3252-8251　※ATMコーナーは2階になります
（新店舗の住所・電話番号は、建替前の旧店舗と変更ありません）



JOHNAN SHINKIN BANK NEWS 2023.11

2023 11

https://www.jsbank.co.jp/

当金庫の預金と貸出金について

（単位：億円） 2023年3月末

45,000

40,000

35,000

0
（単位：億円） 2023年3月末

25,000

15,000

20,000

0
※総合口座先、預金担保のみの先を除く。

40,053

2023年10月末

40,562 23,584

2023年10月末

23,557

51,107
587,018

●預金 ●貸出金 ●取引先数

預金取引軒数

融資取引先数※

（2023年10月末現在）

第４回「シニア向け『答えを見つける相談会』」を開催第４回「シニア向け『答えを見つける相談会』」を開催
当金庫は、2023年10月10日（火）、当金庫本店講堂にて、第4回 

「シニア向け『答えを見つける相談会』」を開催いたしました。

当金庫職員のほか、保険会社、税理士法人、高齢者施設の運営会社

等にご協力いただき、資産の管理や運用、保険を活用したライフプラン、

相続税、高齢者施設への入居、経営する会社の事業承継などのシニア

世代の多岐にわたるお悩みに、ワンストップでお答えしました。

会場では、当金庫が全店で導入している、耳の聞こえづらい方を 

サポートする「軟骨伝導イヤホン」の体験会を同時開催しました。

当日は、会場に足をお運びいただいたお客様だけでなく、各支店 

からもリモートでご参加いただき、57組のお客様がご相談されま 

した。

今後も、当金庫は地域の皆様の将来に関するお悩みごとを一つでも

多く解決できるよう取組んでまいります。

11月25日（土） 20時～20時30分

※詳細は番組ホームページでご確認ください。

『 パンサー尾形の竹馬散歩 』
TOKYO MXテレビ

羽田支店近くの商店街「穴守ふれあい通りサンサン会」
等が紹介されます。
番組中には、当金庫のビジョンや取組み等を紹介した
CMも放送予定です。


